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Trzy duże projekty naukowców z UJ uzyskały łącznie prawie 6 mln
złotych dofinansowania na ochronę patentową w kraju i za granicą. Wnioski
o dofinansowanie zostały przygotowane i będą koordynowane przez CITTRU.
Dofinansowanie zostało przyznane w ramach działania 1.3.2. Programu Operacyjnego
Innowacyjna Gospodarka.

PROJEKTY

„Wielowarstwowa powłoka ochronna do zabezpieczania powierzchni metalowych●

implantów", czas trwania do końca II kwartału 2014. W ramach projektu sfinansowana zostanie
ochrona wynalazku w Europie i USA (dla już istniejącego wynalazku) oraz zostanie przygotowane
zgłoszenie polskie oraz zgłoszenie międzynarodowe w trybie PCT dla wynalazku, który jest
aktualnie opracowywany na Wydziale Chemii w oparciu pierowtną technologię.

„Ekologiczna chemia dla przemysłu", czas trwania do końca I kwartału 2015. W ramach●

projektu będzie sfinansowana ochrona patentowa w kraju i za granicą dla 4 wynalazków
("Kompozytowy selektywnie promowany katalizator ferrytowy do syntezy styrenu", "Kompozytowy
katalizator do niskotemperaturowego rozkładu podtlenku azotu oraz sposób jego wytwarzania",
"Sposób przeciwprądowego usuwania NO ze spalin stacjonarnych źródeł emisji i reaktora do
stosowania sposobu", "Nowy katalizator do rozkładu podtlenku azotu").

„Płyn do pielęgnacji soczewek kontaktowych", czas trwania do końca 2013. W ramach projektu●

sfinansowana zostanie ochrona wynalazku „"Kompozycja w postaci płynu do pielęgnacji soczewek
kontaktowych i materiałów medycznych" w Polsce oraz za granicą (tryb PCT oraz tryb regionalny
przed Europejskim Urzędem Patentowym a także w następujących państwach: USA, Kanada,
Meksyk, Brazylia, Australia, Japonia, Korea oraz Rosja).

Źródło: http://www.cittru.uj.edu.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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